ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

_04.05.2016               Енакиево        № 303

Об организации  мелкорозничной
выездной  торговли товарами
первой необходимости

 Руководствуясь пунктом 4.1 раздела 4 Положения об администрации города
Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево
от 23.01.2015 № 10, рассмотрев ходатайство  администрации  города Углегорска
от 27.04.2016 № 02-12/330, с целью удовлетворения потребностей населения
поселка Савельевки  в  товарах первой необходимости

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:

    1. Отделу торговли и агропромышленного комплекса администрации города Енакиево
определить дислокацию выездной торговли физическому лицу-предпринимателю  в поселке
Савельевке,  установив срок действия разрешения  до 31.12.2016.

             2. Обязать физическое лицо-предпринимателя, осуществляющую мелкорозничную
выездную  торговлю  товарами первой необходимости,  иметь в наличии свидетельство  о
государственной регистрации физического лица-предпринимателя ДНР, документы,
подтверждающие качество реализуемых товаров, санитарную книжку, санитарный паспорт
на автомобиль, используемый для мелкорозничной выездной торговли.

 3. Рекомендовать и.о. начальника  Республиканской  налоговой инспекции г. Енакиево
МДС ДНР  осуществлять контроль за налогообложением данного субъекта.

 4.  Отделу    торговли   и   агропромышленного   комплекса   администрации   города
Енакиево обеспечить публикацию данного распоряжения в течение пяти рабочих дней на
официальном  веб-сайте администрации города Енакиево.

 5.   Распоряжение вступает в силу с момента его регистрации.

  6.  Контроль за выполнением  данного  распоряжения возложить  на  заместителя
главы администрации  города Енакиево

И.о. главы администрации
города Енакиево